
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loano.  Responsabile Procedimento: Soro dott. Gianluigi  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1/2

 
 

 Servizio 
Polizia Locale 

 
 

Registro Ordinanze n. 205 del 18/06/2024 
 

ORDINANZA 
 
 
 

OGGETTO: ORIDNANZA TEMPORANEA DI VIABILITA' - ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA IN 
CORSO ROMA  PER MANIFESTAZIONE U GUNBU DE LOA - VERZI IN PROGRAMMA PER IL 21 
GIUGNO 2024 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la richiesta pervenuta in data 18/06/2024 dall’Ufficio Turismo del Comune di Loano portante 
istanza di occupazione di suolo pubblico in Corso Roma dal civico 148 al civico 152 per la riserva di 
parcheggi in vista dell’esibizione musicale del gruppo U Gunbu De Loa- Verzi, in programma per il 
giorno 21 Giugno 2024; 
VISTI: 
- la delibera di Giunta n. 27 del 13/03/2024 di approvazione del calendario degli eventi primaverili; 
- Il nulla osta concesso dal Comando di Polizia Locale; 
RITENUTO necessario adottare idoneo provvedimento per disciplinare la circolazione stradale veicolare 
e pedonale a tutela della pubblica incolumità e della sicurezza al fine di permettere lo svolgimento della 
manifestazione di cui sopra; 
RILEVATO che l’occupazione insisterà sull’attuale area di sosta destinata ai veicoli; 
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267;  
RICHIAMATI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30.04.1992 n° 
285, con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o 
temporaneo per quanto riguarda la circolazione veicolare nelle strade comunali; 
PRESO ATTO dello Statuto Comunale e dei regolamenti locali applicabili; 
RICHIAMATO l'art. 40 dello Statuto Comunale;  
RICHIAMATI: 
-  il D.Lgs. 267/2000, e. s.m.i.; 
- la Legge n° 241 del 07.08.1990  e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
- il D.Lgs.  n° 97 del 25.05.2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 
della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 06.11.2012, n° 190 e del D.Lgs. 



2/2

14.03.2013, n° 33, ai sensi dell'art. 7 della Legge 07.08.2015, n° 124, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche); 
- il Regolamento 679/2016 UE "Regolamento generale sulla protezione dei dati”, nonchè il D.Lgs. 
196/2003, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 

ORDINA 
Dalle ore 14:00 del giorno 21 Giugno 2024 sino a fine manifestazione, istituzione di divieto di sosta 
con rimozione forzata a tutte le categorie di veicoli, eccetto autorizzati, in Corso Roma dal civico 148 al 
civico 152 per numero 3 stalli riservati sosta autovetture e numero 10 stalli di sosta riservati a ciclomotori 
e motocicli. 

DISPONE 
La posa della segnaletica mobile di divieto di sosta è a cura del Comando di Polizia Locale. 
I veicoli lasciati in sosta in violazione del presente provvedimento verranno rimossi. 
I veicoli autorizzati dovranno esporre tagliando di riconoscimento consegnato dall’organizzatore 
riportante la targa, i giorni di riferimento e la denominazione della manifestazione. 
II contenuto della presente Ordinanza viene reso noto agli utenti della strada mediante apposizione della 
prescritta segnaletica verticale e/o orizzontale e pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Loano. 

AVVERTE 
ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), che avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 
- ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. 02.07.2010, n° 104 
e  ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove previsto 
dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 
 
 

IL DIRIGENTE/ COMANDANTE 
(Gianluigi Soro) 

 
 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005 


